Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia
24/05/2023.
Número da edição: 3257

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

PROCESSO Nº 105/2022

OBJETO: Contratação de Pessoas Físicas ou Jurídicas Especializada em Prestação de serviço assistenciais de
saúde em nível hospitalar com finalidade de realizar atendimento médico em regime de Plantões presencial,
plantões de Sobre aviso, transferência com acompanhamento médico para tratamento fora do domicilio - vaga
zero, plantões de sobreaviso de pediatria e plantões presenciais de visitas em enfermarias e acompanhamento
de pacientes internados, para atender as demandas do Hospital Municipal, conforme Resolução nº 06/2022, do
Conselho Municipal de Saúde e conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e
neste Edital.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do MUNICÍPIO DE IVINHEMA-MS, torna público, que Republica o Edital de
chamamento para credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para integrar o cadastro de prestadores de
serviços ao Sistema Único de Saúde (SUS), com a finalidade da Contratação de Pessoas Físicas ou Jurídicas
Especializada em Prestação de serviço assistenciais de saúde em nível hospitalar com finalidade de realizar
atendimento  médico  em  regime  de  Plantões  presencial,  plantões  de  Sobre  aviso,  transferência  com
acompanhamento médico para tratamento fora do domicilio - vaga zero, plantões de sobreaviso de pediatria e
plantões presenciais de visitas em enfermarias e acompanhamento de pacientes internados, para atender as
demandas do Hospital Municipal, conforme Resolução nº 06/2022, do Conselho Municipal de Saúde e conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e neste Edital. Os interessados em adquirir
Cópia do Edital deverão acessar o site da Prefeitura Municipal de Ivinhema www.ivinhema.ms.gov.br/portal da
transparência/exercício 2022/entidade fundo de saúde/licitações e contratos/licitações ou entrar em contato
com o Setor de Licitações através do e-mail licitacao2.ivinhema@gmail.com ou ainda, pelo telefone (67) 3442-
6156.

Ivinhema-MS, 23 de Maio de 2023.

Juliano Ferro Barros Donato

Prefeito Municipal

mailto:licitacao2.ivinhema@gmail.com